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Oslo blant 17 ledende klimabyer i verden 
 

Sammen med 16 andre byer i verden lanserer byrådsleder Stian Berger 

Røsland (H) og miljøbyråd Guri Melby (V) i dag The Carbon Neutral Cities 

Alliance, en internasjonal allianse av byer som alle forplikter seg til å 

redusere klimagassutslippene med minimum 80 prosent innen 2050. Oslo er 

dermed blant de byene i verden med mest ambisiøse mål om utslippskutt. 

 

− Byer som forplikter seg til store utslippskutt anerkjenner at vi må redusere 

klimagassutslippene drastisk for å avverge de verste klimaendringene. Ved å kutte 

utslippene i Oslo skaper vi samtidig en by med renere luft, med trivsel og en by 

som har et levende og konkurransedyktig næringsliv, sier byrådsleder Stian 

Berger Røsland. – Å samarbeide med andre ledende byer på dette området vil 

bidra til at vi kan lære av hverandre og at vi dermed kan nå målene våre raskere, 

fortsetter han.  

 

I følge FNs klimapanel kan ikke gjennomsnittlig temperatur på jorda stige mer 

enn 2 grader celsius hvis vi skal unngå de mest alvorlige konsekvensene 

klimaendringer kan få. Når byer står for nesten tre fjerdedeler av menneskeskapte 

klimagassutslipp globalt betyr det at byene må redusere sine utslipp med 80 

prosent sammenlignet med 2000-nivå innen 2050 for å minimere globale 

temperaturendringer. 

 

Oslos mål 

Oslos mål er å redusere klimagassutslippene med 50 prosent innen 2030 og bli 

karbonnøytrale innen 2050. Da må det tas kraftfulle grep som krever ressurser, 

teknologiutvikling og innovasjon.  

 

Oslo har allerede redusert klimagassutslippene med 10 prosent per innbygger 

siden 1991. Nedgangen er oppnådd ved hjelp av mer, bedre og grønnere offentlig 

transport, en økende andel lav- og nullutslippskjøretøy, utfasing av fossilfri 

fjernvarme, og et avfallssystem som bidrar til å produsere miljøvennlig drivstoff. 

− Nå har vi nettopp avsluttet en offentlig høring om den nye klima- og 

energistrategien for Oslo. Analyser viser at det er innenfor transportområdet vi 

finner de største klimautfordringene. 60 prosent av Oslos utslipp kommer fra 

transportsektoren. Denne strategien vil vise hvordan vi kan styrke arbeidet for å nå 

målene våre, sier byråd for miljø og samferdsel, Guri Melby.  

 

− Ved å samarbeide med andre byer, og med innbyggere og aktører i privat og 

offentlig sektor, vil vi vise at vi kan skape levende og bærekraftige samfunn, 

avslutter Melby.  
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The Carbon Neutral Cities Alliance 

The Carbon Neutral Cities Alliance ledes av en styringsgruppe, og har ansatte fra 

Urban Sustainability Directors Network (USDN), i samarbeid med C40 Cities 

Climate Leadership Group (C40) og Innovation Network for Communities (INC). 

Alliansens arbeid er støttet av Kresge Foundation, V. Kann Rasmussen 

Foundation, Summit Foundation, Rockefeller Brothers Fund og Barr Foundation. 

 

I første rekke vil alliansen bistå byene med følgende:  

 

• Utvikle standarder: Utvikle ulike verktøy for å støtte byene som jobber for å 

oppnå karbonnøytralitet, og standardisere måle- og verifiseringsmetoder som 

måler fremgang.  

 

• Jobbe med endring i sentrale sektorer: Deling og implementering av beste 

praksis for utslippsreduserende strategier i transport-, energi- og avfallssystemer 

 

• Politisk påvirkning: Jobbe for politisk endring på statlige, regionale og føderale 

nivåer for å redusere utslipp fra kilder som ikke kontrolleres direkte av byer, og 

jobbe sammen med andre aktører som er kritiske for byenes suksess. 

 

• En felles stemme: Bistå alliansebyene i å vise frem sitt lederskap og 

kommunisere med en felles stemme.  

 

• Opprette et innovasjonsfond: Investere i byledede prosjekter som utvikler, 

tester og implementerer klimagassreduserende strategier og praksis (per i dag 

finansiert med $ 700 000). 

 

• Neste rekke av klimanøytrale byer: Dele beste praksis og erfaringer med neste 

rekke av byer som forbereder seg på å bli klimanøytrale.  

 

Byene som deltar i alliansen er: 

 
Berlin, Tyskland  Minneapolis, MN, USA  Stockholm, Sverige 

Boston, MA, USA  New York City, NY, USA  Sydney, Australia 

Boulder, CO, USA  Oslo, Norge   Vancouver, Canada 

København, Danmark Portland, OR, USA   Washington DC, USA 

London, Storbritannia San Francisco, CA, USA  Yokohama, Japan 

Melbourne, Australia  Seattle, WA, USA  

 

 

For mer informasjon om Oslos klimaarbeid, se 

https://www.oslo.kommune.no/politikk-og-administrasjon/miljo/. For mer 

informasjon om The Carbon Neutral Cities Alliance, se 

www.carbonneutralcitiesalliance.org.  

 

 

Kontaktpersoner: 

Stian Berger Røsland, byrådsleder, tlf 901 64 275 

Guri Melby, byråd for miljø og samferdsel, tlf 951 59 895 

 

Julie M. Remen, pressesekretær, tlf 905 30 596 

https://www.oslo.kommune.no/politikk-og-administrasjon/miljo/
http://www.carbonneutralcitiesalliance.org/
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